

合并资产负债表

编制单位：辽源市国有资产经营有限责任公司

2017年9月30日

单位：人民币元

项 目	附注	本期余额	上期余额
流动资产：			
货币资金	六（一）	402,340,123.07	1,005,647,718.84
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	六（二）	3,749,709,906.18	3,813,766,488.52
预付款项	六（三）	21,008,840.22	18,166,801.48
应收利息	六（四）	-	200.01
应收股利			
其他应收款	六（五）	3,061,210,606.37	2,411,764,038.66
存货	六（六）	5,449,948,873.48	5,453,113,268.88
划分为持有待售的资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	六（七）	202,769,807.85	299,334,138.27
流动资产合计		12,886,988,157.17	13,001,792,654.66
非流动资产：			
可供出售金融资产	六（八）	3,000,000.00	3,000,000.00
持有至到期投资	六（九）	4,672,020,135.29	4,672,020,135.29
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产	六（十）	1,005,576,147.19	1,034,268,459.16
在建工程	六（十一）	1,832,140,719.49	1,660,752,819.09
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	六（十二）	157,919,060.54	157,919,060.54
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产	六（十三）	57,917,416.72	57,917,416.72
其他非流动资产			
非流动资产合计		7,728,573,479.23	7,585,877,890.80
资产总计		20,615,561,636.40	20,587,670,545.46

法定代表人：



主管会计工作负责人



会计机构负责人：

(Handwritten signature)

合并资产负债表(续)

编制单位: 辽源市国有资产经营有限责任公司 2017年9月30日

单位: 人民币元

项 目	附注	本期余额	上期余额
流动负债:			
短期借款	六(十四)	851,081,800.00	883,000,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款	六(十五)	465,237,062.46	1,794,676,283.58
预收款项	六(十六)	50,933,502.90	51,985,512.30
应付职工薪酬	六(十七)	691,844.51	2,034,639.70
应交税费	六(十八)	110,398,472.80	123,156,076.07
应付利息	六(十九)	4,315,735.83	60,333.33
应付股利		-	-
其他应付款	六(二十)	887,013,551.61	642,577,902.46
划分为持有待售的负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债	六(二十一)	256,956,058.27	253,986,208.27
流动负债合计		2,626,628,028.38	3,751,476,955.71
非流动负债:			
长期借款	六(二十二)	4,305,285,000.00	4,201,740,300.00
应付债券	六(二十三)	1,700,000,000.00	2,100,000,000.00
长期应付款	六(二十四)	1,696,139,185.50	450,000,000.00
长期应付职工薪酬			
专项应付款	六(二十五)	265,749,976.66	381,115,475.63
预计负债			
递延收益	六(二十六)	106,677,470.07	106,677,470.07
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		8,073,851,632.23	7,239,533,245.70
负债合计		10,700,479,660.61	10,991,010,201.41
所有者权益:			
实收资本(或股本)	六(二十七)	4,659,000,000.00	4,659,000,000.00
其他权益工具			
资本公积	六(二十八)	2,952,103,081.53	2,928,783,081.53
减: 库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	六(二十九)	125,440,397.69	125,440,397.69
未分配利润	六(三十)	2,178,538,496.57	1,883,436,864.83
归属于母公司所有者权益合计		9,915,081,975.79	9,596,660,344.05
少数股东权益			
所有者权益合计		9,915,081,975.79	9,596,660,344.05
负债和所有者权益总计		20,615,561,636.40	20,587,670,545.46

法定代表人:



主管会计工作负责人:



会计机构负责人:

张利旭



母公司资产负债表

编制单位：辽源市国有资产经营有限责任公司 2017年9月30日

单位：人民币元

项目	附注	本期余额	上期余额
流动资产：			
货币资金		87,126,032.38	549,108,546.67
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	十（一）	2,860,596,180.98	2,784,061,115.27
预付款项			
应收利息			200.01
应收股利			
其他应收款	十（二）	2,064,617,156.64	1,901,070,703.84
存货		5,417,225,226.43	5,417,225,226.43
划分为持有待售的资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		1,000,000.00	
流动资产合计		10,430,564,596.43	10,651,465,792.22
非流动资产：			
可供出售金融资产	十（四）	3,000,000.00	3,000,000.00
持有至到期投资		4,696,860,135.29	4,696,860,135.29
长期应收款			
长期股权投资	十（三）	1,097,247,962.86	1,097,247,962.86
投资性房地产			
固定资产		527,692.28	577,274.04
在建工程		1,228,511,999.65	1,197,384,049.65
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产		33,190,466.06	33,190,466.06
其他非流动资产			
非流动资产合计		7,059,338,256.14	7,028,259,887.90
资产总计		17,489,902,852.57	17,679,725,680.12

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

沙树旭



资产负债表 (续)

编制单位: 辽源市国有资产经营有限责任公司

2017年9月30日

单位: 人民币元

项目	附注	本期余额	上期余额
流动负债:			
短期借款		190,000,000.00	268,000,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款		234,886,263.25	1,373,217,529.69
预收款项			
应付职工薪酬			
应交税费		96,608,662.91	96,775,503.01
应付利息		4,315,735.83	60,333.33
应付股利			
其他应付款		52,038,739.46	52,272,206.67
划分为持有待售的负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		577,849,401.45	1,790,325,572.70
非流动负债:			
长期借款		4,102,765,000.00	3,951,230,000.00
应付债券		1,700,000,000.00	2,100,000,000.00
长期应付款		1,255,870,000.00	
长期应付职工薪酬			
专项应付款		16,907,557.15	219,618,000.00
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		7,075,542,557.15	6,270,848,000.00
负债合计		7,653,391,958.60	8,061,173,572.70
所有者权益:			
实收资本(或股本)		4,659,000,000.00	4,659,000,000.00
其他权益工具			
资本公积		2,744,819,208.51	2,744,819,208.51
减: 库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		128,084,433.84	128,084,433.84
未分配利润		2,304,607,251.62	2,086,648,465.07
所有者权益合计		9,836,510,893.97	9,618,552,107.42
负债和所有者权益总计		17,489,902,852.57	17,679,725,680.12

法定代表人:



主管会计工作负责人:



会计机构负责人:

(Handwritten signature)



合并利润表

编制单位：辽源市国有资产经营有限责任公司

2017年1-9月

单位：人民币元

项 目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	六(三十一)	335,094,629.58	298,523,421.16
减：营业成本	六(三十一)	237,729,296.01	227,368,361.56
营业税金及附加	六(三十二)	909,031.49	1,152,295.41
销售费用	六(三十三)	20,095,353.19	28,936,938.38
管理费用	六(三十四)	96,773,362.57	188,220,606.42
财务费用	六(三十五)	3,049,849.03	8,442,198.82
资产减值损失			
加：公允价值变动收益			
投资收益		160,000.00	136,000.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润		-23,302,262.71	-155,460,979.43
加：营业外收入	六(三十六)	394,389,550.39	428,150,590.47
其中：非流动资产处置利得			
减：营业外支出	六(三十七)	72,792,797.17	2,340,637.31
其中：非流动资产处置损失			
三、利润总额		298,294,490.51	270,348,973.73
减：所得税费用	六(三十八)	3,192,858.77	2,202,115.74
四、净利润		295,101,631.74	268,146,857.99
其中：归属于母公司所有者的净利润			
少数股东损益			
五、其他综合收益的税后净额		-	-
(一) 归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		-	-
1. 以后不能重分类进损益的其他综合收益		-	-
(1) 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
(2) 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
(3) 其他			
2. 以后将重分类进损益的其他综合收益		-	-
(1) 权益法核算的在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中所享有的份额			
(2) 可供出售金融资产公允价值变动损益			
(3) 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
(4) 现金流量套期损益的有效部分			
(5) 外币财务报表折算差额			
(6) 其他			
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
六、综合收益总额		295,101,631.74	268,146,857.99
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额		-	-
(二) 归属于少数股东的综合收益总额		-	-
七、每股收益			
(一) 基本每股收益(元/股)			
(二) 稀释每股收益(元/股)			

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：



肖林旭



母公司利润表

编制单位：辽源市国有资产经营有限责任公司

2017年1-9月

单位：人民币元

项 目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	十（五）	11,919,159.04	17,261,843.99
减：营业成本		-	-
营业税金及附加		84,443.35	463,375.39
销售费用			
管理费用		60,551,700.65	153,862,085.23
财务费用		-1,872,071.51	-1,319,719.31
资产减值损失			
加：公允价值变动收益			
投资收益			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润		-46,844,913.45	-135,743,897.32
加：营业外收入		325,000,000.00	426,000,000.00
其中：非流动资产处置利得			
减：营业外支出		60,196,300.00	1,774,770.00
其中：非流动资产处置损失			
三、利润总额		217,958,786.55	288,481,332.68
减：所得税费用		-	-
四、净利润		217,958,786.55	288,481,332.68
五、其他综合收益的税后净额		-	-
1. 以后不能重分类进损益的其他综合收益		-	-
（1）重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
（2）权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
（3）其他			
2. 以后将重分类进损益的其他综合收益		-	-
（1）权益法核算的在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中所享有的份额			
（2）可供出售金融资产公允价值变动损益			
（3）持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
（4）现金流量套期损益的有效部分			
（5）外币财务报表折算差额			
（6）其他			
六、综合收益总额		217,958,786.55	288,481,332.68
七、每股收益			
（一）基本每股收益（元/股）			
（二）稀释每股收益（元/股）			

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

Handwritten signature of the accounting officer.

合并现金流量表

编制单位：辽源市国有资产经营有限责任公司

2017年1-9月

单位：人民币元

项 目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		279,050,258.25	298,687,454.52
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		811,785,959.00	1,187,625,653.40
经营活动现金流入小计		1,090,836,217.25	1,486,313,107.92
购买商品、接受劳务支付的现金		194,024,628.69	240,338,467.05
支付给职工以及为职工支付的现金		39,570,058.61	19,560,219.21
支付的各项税费		101,786,496.32	14,852,845.97
支付其他与经营活动有关的现金		844,012,771.81	1,297,113,292.85
经营活动现金流出小计		1,179,393,955.43	1,571,864,825.08
经营活动产生的现金流量净额		-88,557,738.18	-85,551,717.16
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			136,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		-	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		-	136,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		72,622,597.24	97,241,426.02
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		72,622,597.24	97,241,426.02
投资活动产生的现金流量净额		-72,622,597.24	-97,105,426.02
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			257,030,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金		987,741,965.22	450,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		36,000,000.00	38,254,765.09
筹资活动现金流入小计		1,023,741,965.22	745,284,765.09
偿还债务支付的现金		1,210,428,500.00	534,206,032.28
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		6,010,282.72	915,374.28
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金		249,430,442.85	36,145,264.37
筹资活动现金流出小计		1,465,869,225.57	571,266,670.93
筹资活动产生的现金流量净额		-442,127,260.35	174,018,094.16
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
加：年初现金及现金等价物余额		1,005,647,718.84	633,687,914.86
六、期末现金及现金等价物余额			
		402,340,123.07	625,048,865.84

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

(Handwritten signature)



现金流量表

编制单位：辽源市国有资产经营有限责任公司

2017年1-9月

单位：人民币元

项 目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		11,919,159.04	17,261,843.99
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		373,936,420.72	751,096,338.88
经营活动现金流入小计		385,855,579.76	768,358,182.87
购买商品、接受劳务支付的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金			
支付的各项税费		60,853,343.88	992,131.60
支付其他与经营活动有关的现金		522,475,939.08	419,268,436.23
经营活动现金流出小计		583,329,282.96	420,260,567.83
经营活动产生的现金流量净额		-197,473,703.20	348,097,615.04
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		31,078,368.24	84,349,437.00
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		31,078,368.24	84,349,437.00
投资活动产生的现金流量净额		-31,078,368.24	-84,349,437.00
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			164,000,000.00
取得借款收到的现金		930,000,000.00	
收到其他与筹资活动有关的现金		36,000,000.00	38,254,765.09
筹资活动现金流入小计		966,000,000.00	202,254,765.09
偿还债务支付的现金		950,000,000.00	511,925,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金		249,430,442.85	36,145,264.37
筹资活动现金流出小计		1,199,430,442.85	548,070,264.37
筹资活动产生的现金流量净额		-233,430,442.85	-345,815,499.28
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
		-461,982,514.29	-82,067,321.24
加：年初现金及现金等价物余额		549,108,546.67	391,766,387.08
六、期末现金及现金等价物余额			
		87,126,032.38	309,699,065.84

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

Handwritten signature of the accounting officer.